

1923-09-03

AFSENDER

C. Willemoës

MODTAGER

FAKTA

Dokumenttype:

Brev

Afsendersted:

Ribe

Arkivplacering:

Mappe 93A nr. 1

DOKUMENTINDHOLD

Afventer transskription.

TRANSSKRIFTION

Afventer transskription.

1/ Ribe Domkirkes Dekoration 1/

Ribe 3/9 23. af Apres no. v.

Efter flere Aars Forsøg paa at faa vaakt Interesse for Fuldeendelse af Ribe Domkirkes Restauration, der iude Professor Amberg herledt straxede paa hans Anbefaling om at nnde Akademit i K., havde Arke talt Lønborg Jensen for nyly. Kbhns høfl. Sænkale nnde Professor Joachim Svergaard, der rygte at vnde stor Interesse for en saadan Opgave, og han kante nnde Sænkalen ladet fortæle, at det muligens kunde lankes, at han kunde freeløge sig der ne Opgave, om det vilde, en Huvudsagte lte hane, og saafremt han fve stædte ~~for~~ Dekoration af Kirke, Komiteen kunde hane Tid dnti. Adskilt Lønborg Jensen kante ydelige tale med Deputationschef Høllbøl, som ogsaa rygte at vnde stor Interesse for Opgaven. Adskiltten raadest mig nnde en Sænkale Torndag Aften Kl 10^h. Telefonen fra Høllbørgens lte sendt mig Besøg i Kbhns de følgende Dage at rejse en Sænkale nnde Prof Joachim Svergaard, Deputationschef Høllbøl og Kultusminister Appl. Tirsdag den 31 August kante jeg en Sænkale nnde Professor i dennes Vella paa Rosenørnegate, Herredag i Kbhns.

Professor, der lte en Begyndelse rygte at vnderstøtte, lte nnde Sænkalen nnde lnteresse, at det muligst afkøredes af Sænkalen, en "sin gode" kunde kante sig at overtage denne Opgave, forsa vidt hane kunde paa Tid dnti vnde Sænkale af Behovsuden af Kirke, Domkirke og Fremstillingen af Mellem til Gobelins i Høllbørgens. Efter hane Møde og nnde lte Sænkalen af Ribe Domkirke lte det nødvendige indskrænkede sig lte Aprio, og han kunde kante sig eubelt af Høllbørgens

Professoren, der ligger i Begyndelsen rygtet om reservatet, blev endda Saulalene
meget interesseret, og det fremgik afhæveden af Saulalene, at han godt kunde
bænde sig at overby de nye Opførelse, forso vidt han kunde for Tia deke vae Saa
af Behovet af Lænde Børnske og Fremstillingen af Mellem til Godebørn i
Hilfelsesforretningen. Efter han Menig maatte Behovet af Riksbank i det
videntlige indskrænkede sig til Aprio, og han kunde bende sig endda af Mellem
til Lænde Børnske endda bende sig til Riksbank. Men først maatte der foreberede
Arbejde i Gang, idet han mente, at det endda vae baade nødvendigt og praktisk
først at afrette en Privatbehovet med Kasseinmaleri's for derefter at fore
tage den endelige Fremstilling. Iaa den om Kasseinmaleri's vilde antagelig
Klæde give for ca 20'000 Kr, medens han ikke kunde tillade sig mere end
hvad den mestelige Behovet vilde koste (Til Arkitekt Seiborg Jensen haad. Prof.
Søren dog endda, at det antagelig vilde endda 50-60'000 Kr.).

Jeg mindede derfor, Professor, at der nu endda vae en meget fremværende til Regeringen
om at rejse Kirkens Behovet fuldstændt, naalige at den kunde vae først til Kirken 800
Lars Jubileum samme Hænderke, hvilket fremværende at vae i 1925 eller 1927, og han end
vilde til vae Lykke at følge en Indbydelse om at han end bende og orientere sig
paa Hædet, idet jeg tilføjede, at han end selvfølgelig vilde for det første de dermed
føhværende Repareringsarbejde.

Det galdte altsaa mig om at interessen Føhværende, medens, Forovers, med
Bovene for Sagen og malerbyens og den Kulturministerendatil.

Willemsen